



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Benromach 10 Jahre

41,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRO-10-0,7

| | | | |
|---|---|-----------------|---------------------------|
| Torfig: | 30 | Trockenfrüchte: | 0 |
| Holz: | 70 | Früchte: | 10 |
| Floral: | 30 | Süße: | 40 |
| Malzig: | 30 | Besonderheiten: | 60 |
| Abgang: | 60 | Komplexität: | 30 |
| Lieferstatus: | 1-3 Tage | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Sherry | Alter (Jahre): | 10 |
| Alkoholgehalt: | 43 | Flascheninhalt: | 0,7 Liter |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Benromach 10 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Salzig, verkohlter Speck, holzig, Waldbrandaroma, ganz leicht fruchtig

Tasting: Dörrobst, Rosinen, Aprikosen, BBQ Sauce, Toffee

Abgang: Erde, torfig, Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Benromach Organic 2010 / 2016

46,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (67,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRO-ORGAN-0,7

| | | | |
|---|---|-----------------|---------------------------|
| Torfig: | 10 | Trockenfrüchte: | 70 |
| Holz: | 60 | Früchte: | 80 |
| Floral: | 10 | Süße: | 60 |
| Malzig: | 60 | Besonderheiten: | 0 |
| Abgang: | 80 | Komplexität: | 70 |
| Lieferstatus: | 1-3 Tage | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Sonstige / Verschiedene / Unbekannt | Alkoholgehalt: | 43 |
| Destilliert am: | 2010 | Abgefüllt am: | 2016 |
| Flascheninhalt: | 0,7 Liter | Gefärbt: | Ja |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Benromach Organic 2010 / 2016

Tastingnotes:

Nosing: süßliches Malz, Eiche, mild, Vanille, Toffee, Kaffee, Bananen

Tasting: pfeffrig, weich, süße Früchte, reife Bananen, etwas Vollmilchschokolade

Abgang: lang, süß, fruchtig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Benromach Peat Smoke 2006 / 2016

54,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (78,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRO-PEATS-0,7

| | | | |
|--|---|-----------------|---------------------------|
| Torfig: | 70 | Trockenfrüchte: | 0 |
| Holz: | 30 | Früchte: | 40 |
| Floral: | 10 | Süße: | 10 |
| Malzig: | 20 | Besonderheiten: | 0 |
| Abgang: | 70 | Komplexität: | 20 |
| Lieferstatus: | Ausverkauft | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Bourbon | Alter (Jahre): | 10 |
| Alkoholgehalt: | 46 | Destilliert am: | 2006 |
| Abgefüllt am: | 2016 | Flascheninhalt: | 0,7 Liter |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Benromach Peat Smoke 2006 / 2016

Tastingnotes:

Nosing: Süß, rauchig, Vanille, Honig, Schinken, fruchtig, Aprikosen, Limonen, ein bisschen Tabak

Tasting: Erdbeeren, Orangen, Pfeffer, Lagerfeuer, Anis

Abgang: Lang und rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Benromach Peat Smoke 2008 / 2018

41,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: benr-peat-18-0,7

| | | | |
|--|---|-------------------|---------------------------|
| Torfig: | 70 | Trockenfrüchte: | 0 |
| Holz: | 30 | Früchte: | 40 |
| Floral: | 10 | Süße: | 10 |
| Malzig: | 20 | Besonderheiten: | 0 |
| Abgang: | 70 | Komplexität: | 20 |
| Lieferstatus: | 1-3 Tage | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Bourbon | Alkoholgehalt: | 46 |
| Destilliert am: | 2008 | Abgefüllt am: | 2018 |
| Flascheninhalt: | 0,7 Liter | Un-Chillfiltered: | Ja |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Benromach Peat Smoke 2008 / 2018

Tastingnotes:

Nosing: Süß, rauchig, Vanille, Honig, Schinken, fruchtig, Aprikosen, Limonen, ein bisschen Tabak

Tasting: Erdbeeren, Orangen, Pfeffer, Lagerfeuer, Anis

Abgang: Lang und rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Benromach 10 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRO-10

| | | | |
|---|---|-----------------|---------------------------|
| Torfig: | 30 | Trockenfrüchte: | 0 |
| Holz: | 70 | Früchte: | 10 |
| Floral: | 30 | Süße: | 40 |
| Malzig: | 30 | Besonderheiten: | 60 |
| Abgang: | 60 | Komplexität: | 30 |
| Lieferstatus: | 1-3 Tage | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Sherry | Alter (Jahre): | 10 |
| Alkoholgehalt: | 43 | Flascheninhalt: | 0,05 Liter |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Sample - Benromach 10 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Salzig, verkohlter Speck, holzig, Aromen wie ein Waldbrand, ganz leicht fruchtig

Tasting: Dörrobst, Rosinen, Aprikosen, BBQ Sauce, Toffee

Abgang: Erde, torfig, Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Benromach Organic 2010 / 2016

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRO-ORGAN

| | | | |
|--|---|-----------------|---------------------------|
| Torfig: | 10 | Trockenfrüchte: | 70 |
| Holz: | 60 | Früchte: | 80 |
| Floral: | 10 | Süße: | 60 |
| Malzig: | 60 | Besonderheiten: | 0 |
| Abgang: | 80 | Komplexität: | 70 |
| Lieferstatus: | 1-3 Tage | Herkunftsland: | Schottland |
| Regionen: | Speyside | Whisky-Typ: | Single Malt Scotch Whisky |
| Fass-Typ: | Sonstige / Verschiedene / Unbekannt | Alkoholgehalt: | 43 |
| Destilliert am: | 2010 | Abgefüllt am: | 2016 |
| Flascheninhalt: | 0,05 Liter | Gefärbt: | Ja |
| Verantwortliches Lebensmittelunternehmen: | Benromach Distillery Co. Ltd. Invererne Road Forres Moray IV36 3EB/GB | | |

BESCHREIBUNG

Sample - Benromach Organic 2010 / 2016

Tastingnotes:

Nosing: süßliches Malz, Eiche, mild, Vanille, Toffee, Kaffee, Bananen

Tasting: pfeffrig, weich, süße Früchte, reife Bananen, etwas Vollmilchschokolade

Abgang: lang, süß, fruchtig